
я

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

OS о / . г.Лениногорск

КАРАР

№ SO

Об индексации размеров денежных вознаграждений Главы муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район», депутатов, выборных 

должностных лиц муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район», осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателя контрольно-счетного органа и месячных должностных 

окладов муниципальных служащих муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 28.07.2017 № 525 «Об индексации размеров денежных 
вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов 
и месячных должностных окладов муниципальных служащих» и Уставом 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, Совет муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» РЕШИЛ:

1.Повысить (индексировать) с 1 октября 2017 года в 1,049 раза размеры 
денежных вознаграждений Главы муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, депутатов, 
выборных должностных лиц муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район», осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей контрольно-счетных органов и месячных должностных 
окладов муниципальных служащих муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, увеличенные в 
соответствии с решениями Совета Лениногорского муниципального района от 
15.10.2008 №58 «Об индексации размеров денежных вознаграждений Главе 
муниципального образования, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
месячных должностных окладов муниципальных служащих», от 23.10.2012



53

№54 «Об индексации размеров денежных вознаграждений главы 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», 
депутатов, выборных должностных лиц муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район», осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и месячных должностных окладов муниципальных 
служащих», от 08Л 1.2013 № 75 «Об индексации размеров денежных 
вознаграждений Главы муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район», депутатов, выборных должностных лиц 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и месячных 
должностных окладов муниципальных служащих муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан».

2.Установить, что:
размеры денежных вознаграждений и должностных окладов работников, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, а также размеры ежемесячных и 
иные дополнительные надбавки и выплаты при повышении (индексации) 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения 
обеспечить за счет соответствующих статей расходов бюджета.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лениногорского 
муниципального района, 
председатель Совета Р.Г.Хусаинов


